2020 年 3 月 25 日

各 位

会 社 名  スルガ銀行株式会社

代表者名  取締役社長 有國 三知男

（コード番号 8358 東証第1部）

問合せ先  上席執行役員

総合企画本部長 秋田 達也

（TEL 03-3279-5536）

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、中期経営計画“Re：Start2025”にて目指す持続可能なビジネスモデルの展開へ向けて、

強固な財務基盤を構築するために、保有する資産に対して厳正な評価を実施し、2020年3月期連結

決算及び個別決算において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせ

いたします。

記

１．構造改革への取り組みを踏まえた特別損失（減損損失）の計上

当社は、中期経営計画に基づく構造改革によって、経営資源配分の最適化を図り、新たな

経営戦略を推進する事業基盤の整備を進めております。

この構造改革への取り組みにおいて、現在保有する資産についても今後の経営戦略を見据

えた再評価を実施し、今般、保有する美術品及び不動産などについて、「固定資産の減損に係

る会計基準」に基づき、約94億円を減損損失に計上する見込みとなりました。

当面は厳しい事業環境が続くとの認識の下、前倒しで構造改革を推進し、収益基盤をより強

固なものにしてまいります。

２．今後の見通し

本日公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、2020年3月期決算の

業績予想を修正いたしました。

今後も中期経営計画の着実な遂行により、持続可能な新たなビジネスモデルの構築及び財

務体質の強化に邁進し、企業価値の向上に努めてまいります。

以上